
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Copia 

 

 

Nr. GENERALE  722  

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  2 DEL 10/07/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: DELIBERA N. 107 DEL 24/4/2014 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  1000,00 
QUALE PARTECIPAZIONE FINANZIARIA DELL’ENTE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE GIÒ MADONNARI 2014 
ORGANIZZATA DAL GRUPPO MELPHICTA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: DELIBERA N. 107 DEL 24/4/2014 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  1000,00 

QUALE PARTECIPAZIONE FINANZIARIA DELL’ENTE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE GIÒ MADONNARI 2014 
ORGANIZZATA DAL GRUPPO MELPHICTA. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione790/, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 
Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
          Marilina Dabramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 790/ al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 
Molfettanonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 
147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              Rosa Losito 
 
 

ILDIRIGENTE 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi dell’ente. 

 

PREMESSO  

che con delibera di Giunta Comunale n. 107  del 24 aprile 2014 si accoglieva la proposta del Centro Turistico 

Giovanile - "Gruppo Melphicta", per la realizzazione della manifestazione "Giò Madonnari 2014”, stabilendo la 

partecipazione finanziaria dell’ente alle spese da sostenersi  in € 1000,00; 

che l’associazione “Gruppo Melphicta” con nota prot. n. 36552 datata 3 giugno 2014 comunica l’avvenuta 

realizzazione dell’iniziativa e chiede la liquidazione della contribuzione finanziaria di € 1000,00 a parziale copertura 

delle spese complessivamente sostenute; 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 

• all’impegno di spesa della somma di €. 1.000,00 sul cap. 30120 del bilancio 2014, in corso di esercizio 

provvisorio, giusta delibera di G.C. n. 107 del 24.04.2014; 

 
Visti i vigenti: 

T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Deliberazione G.C. n. 32/2014; 

Codice dei Contratti d.lgs. n. 163/2006 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

1. Impegnare la somma di € 1000,00 sul cap. 30120 del bilancio 2014 in corso di esercizio provvisorio. 

2. Dare atto che l’importo di cui al punto precedente è contenuto nella previsione assestata del bilancio 

2013 e che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi, nel rispetto di quanto disposto dai commi 1 e 3 

dell’art. 163 del d. Lgs 267/2000. 

3. Disporre che con il presente atto, corredato di dichiarazione di esenzione DURC e dichiarazione di conto 

dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136, l’Ufficio di Ragioneria proceda alla liquidazione 

della contribuzione di € 1000,00, all’Associazione  CTG  Gruppo Melphicta. 

4. Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato  nella specifica sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 secondo il seguente 

schema: 



 

5. Dare atto che la presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 

n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

6. Trasmettere per competenza il presente provvedimento al Dirigente Settore Finanze ed al Responsabile 

del Procedimento. 

7. Trasmettere -ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL- a cura del Responsabile del Procedimento, al terzo 

interessato i dati relativi al presente atto che dovranno essere riportati sulla fattura o oltra titolo 

presentato dal creditore. 

 

Soggetto 

Beneficiario 

Dati Fiscali Oggetto Prestazione e 

Importo 

Provvedimento Modalità di indivi- 

duazione  del be- 

neficiario 

RUP 

CTG Gruppo 

Melphicta 

Molfetta 

93429580729 Contribuzione 

manifestazione Giò 

Madonnari - € 1000,00 

Delibera G.C. 

n. 107/2014  

 

Affidamento Diretto Dott.ssa 

M. 

D’Abramo 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.2 del 10/07/2014

15/07/2014Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: DELIBERA N. 107 DEL 24/4/2014 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  1000,00 QUALE PARTECIPAZIONE FINANZIARIA
DELL’ENTE PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE GIÒ MADONNARI 2014 ORGANIZZATA DAL GRUPPO
MELPHICTA.

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.078.750,66

1.045.907,01

1.000,00

1.046.907,01

1.031.843,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 3.640,00

2.640,00

1.000,00

3.640,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30120

Oggetto: INTERVENTI PER LE POLITICHEGIOVANILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SOCIALITA'

SETT. SOCIALITA'Resp. servizio:

2014 1968/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1968/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1968/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 15/07/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

790

DELIBERA N. 107 DEL 24/4/2014 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  1000,00 QUALE
PARTECIPAZIONE FINANZIARIA DELL’ENTE PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE
GIÒ MADONNARI 2014 ORGANIZZATA DAL GRUPPO MELPHICTA.

2014

Segreteria del Sindaco

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 722
10/07/2014Data adozione:

15/07/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


